РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Голуметское муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21.05.2018  №   51а

с. Голуметь

О внесении изменений в  муниципальную программу

«Обеспечения пожарной безопасности
 Голуметского муниципального образования

на 2017-2019 годы».

В целях разработки комплекса мероприятий направленных на реализацию требований законодательства Российской Федерации в области пожарной безопасности по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров, являющихся частью комплекса мероприятий по организации пожаротушения в Голуметском муниципальном образовании, руководствуясь, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 43 Устава Голуметского муниципального образования,  Администрация Голуметского муниципального образования
постановляет:
         1. Внести в муниципальную программу Голуметского муниципального образования  «Обеспечение пожарной безопасности Голуметского муниципального образования на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Голуметского муниципального образования от 10 ноября 2016 г. № 216, следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к программе «Обеспечение пожарной безопасности Голуметского муниципального образования на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции. (Прилагается);
1.2. п. 4 «Ресурсное обеспечение  программы» изложить в новой редакции:                                    Финансирование Программы осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете Голуметского муниципального образования.
 Общий объём финансирования Программы составляет 751,06 тыс. руб. Полномочия муниципального образования, порядок финансирования мероприятий и расходные обязательства по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности определены в Федеральных законах: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».

2. Главному специалисту администрации Голуметского сельского поселения Головковой Л.В.:

         2.1.внести информационную справку в оригинал постановления администрации Голуметского муниципального образования, указанных в пункте 1 настоящего о дате внесения изменений;

         2.2.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Голуметский вестник» и разместить на информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения района» в подразделе «Голуметское сельское поселение» на сайте Черемховского муниципального образования www.cher.irkobl.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Голуметского муниципального образования Лохову В.А.
Глава Голуметского

муниципального образования

В.А.Лохова.

Исп. Л.А.Моисеева
89501064023

Приложение №1

К Программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории

Голуметского муниципального образования

на 2017-2019 гг.»

Программа обеспечения пожарной безопасности в Голуметском муниципальном образовании 2017-2019г.г.

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	2017г.
	2018 г.
	2019 г.

	Источник

финансиро

вания
	Срок

исполнения
	Всего тыс.руб.
	Источник

финансиро

вания
	Срок

исполнения
	Всего

тыс. руб.
	Источник

Финансирования
	Срок

исполнения
	Всего

тыс.

руб.

	1.
	Приобретение РЛО.
	Бюджет

поселения
	В течение года
	11,1

	2.
	Ремонт и дооснащение ПТВ
	Бюджет

поселения
	В течение года
	17,85
	Бюджет

поселения
	В течение года
	10,0
	Бюджет

поселения
	В течение года
	10,0

	3.
	Приобретение и установка автономных пожарных извещателей в семьи, находящиеся в социально опасном положении и неблагополучные семьи.

	Бюджет поселения
	В течение года
	12,0
	Бюджет поселения
	В течение года
	18,0
	Бюджет поселения
	В течение года
	18,0

	4.
	Ремонт пожарного депо (гаража)
	Бюджет

поселения
	В течение года
	99,0

	5.
	Приобретение обмундирования БОП
	Бюджет поселения
	В течение года
	33,0

	Бюджет поселения
	В течение года
	35,0

	6.
	Стимулирование членов ДПД Голуметского МО

	0.0
	Бюджет поселения
	В течение года
	5,0
	Бюджет поселения
	В течение года
	5,0

	7.
	Установка охранно-пожарной сигнализации в здании Голуметской администрации

	Бюджет поселения
	В течение года
	73,11

	Итого по программе 2017 года

	246,06

	8
	Приобретение памяток, информационных стендов баннеров и аншлагов на тему «Пожарная безопасность»

	Бюджет поселения
	В течение года
	7,0
	Бюджет поселения
	В течение года
	5,0

	9
	Страхование  жизни  членов Добровольной пожарной дружины

	Бюджет поселения
	В течение года
	5,0
	Бюджет поселения
	В течение года
	6,0

	10
	Проверка и перезарядка огнетушителей в  зданиях администрации Голуметского сельского поселения  и  МКУ «КДЦ»

	Бюджет поселения
	В течение года
	5,0
	Бюджет поселения
	В течение года
	5,0

	11
	Трактор МТЗ 1221

Приобретение запчастей:

Поршневая система, турбина, шланги гидравлические и топливные, фильтра воздушный и масляный, шины тракторные

	Бюджет поселения
	В течение года
	91,0
	Бюджет поселения
	В течение года
	75,0

	12
	Обеспечение горюче-смазочными материалами  пожарной техники:

-очистка подъезда и  дорог  населенных пунктов Голуметского сельского поселения в зимнее и летнее время

-устройство минерализованных полос;

-подвоз воды во время пожара

	Бюджет поселения
	В течение года
	60,0
	Бюджет поселения
	В течение года
	35,0

	13
	Страхование пожарной техники (трактор МТЗ 1221)

	Бюджет поселения
	В течение года
	2,0
	Бюджет поселения
	В течение года
	2,0

	14
	Проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного помещения здания администрации

	Бюджет поселения
	В течение года
	10,0

	15
	Изготовление плана эвакуации людей  при пожаре в  зданиях администрации Голуметского сельского поселения  и  МКУ «КДЦ»

	Бюджет поселения
	В течение года
	14,0

	16
	Приобретение запчастей  на пожарную машину ЗИЛ – 130:

(бензонасос, радиатор, компрессор, ремни на помпа и генератор, рессоры задние, трубка гидроуселителя)

	Бюджет поселения
	В течение года
	60,0

	Итого по программе 2018 года

	287,0

	17
	Приобретение первичных средств пожаротушения

	Бюджет

поселения
	В течение года.
	12,0

	Итого по программе 2019г.

	208,0

	ВСЕГО   2016-2019 гг.

	751,06

Глава Голуметского

муниципального образования

В.А. Лохова